INDICAÇÃO Nº. 0166/19

Reitera Indicação ao Chefe do Executivo Municipal solicitando que providências sejam
tomadas pelo DEMUTRAN no sentido de destinar vagas de estacionamento exclusivo
para idosos e deficientes físicos na Rua Nello Petrini, defronte ao Ambulatório Municipal
"Prefeito Hermínio de Laurentiz Neto".

Proposição redigida por Luciano José Mendes

Lida na Sessão de 17/06/2019     Despacho em 17/06/2019

Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______          Ofício  nº ______/______

Marcelo Rodrigues do Lino - 1º Secretário     Cássio Aparecido Pereira - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA

 Os vereadores que esta subscrevem vêm, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, REITERAR a Indicação nº 0029/17, de autoria

do vereador Dayan Tadeu Siquieri Okubo, solicitando que providências sejam tomadas

pelo DEMUTRAN no sentido de destinar vagas de estacionamento exclusivo para idosos e

deficientes físicos na Rua Nello Petrini, defronte ao Ambulatório Municipal "Prefeito

Hermínio de Laurentiz Neto".

JUSTIFICATIVA:

 No Posto de Saúde Central, existe na sua lateral – salvo engano – apenas uma

vaga para estacionamento de deficientes físicos, localizada defronte à Farmácia Municipal.

 Isso é muito pouco, pois nas ruas do entorno, invariavelmente, é muito difícil achar

uma vaga para estacionar, e – como quase não há esse benefício de reserva – os idosos e

pessoas com dificuldades de locomoção frequentemente precisam parar muito longe e fica

difícil chegar ao lugar que querem.

 Assim, solicitamos ao Excelentíssimo Prefeito que determine as providências

necessárias no sentido de sanar o problema.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 17 de junho de 2019.

José Carlos Caporusso
Calão do Carvão Galeto (PATRIOTA) - Autor

Dayan Tadeu Siquieri Okubo
Dr. Dayan (PHS) - Autor